
Město
Králíky

DAROVACÍ SMLOUVA
(podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů,)

Tato darovací smlouva (dále jen „Smlouva“) byla uzavřena níže uvedeného dne,
měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami

právnická osoba:

Královéhradecký kraj, IČ: 70889546, DIČ CZ70889546
se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

bankovní spojení
číslo účtu:

zastoupený hejtmanem Královéhradeckého kraje Mgr. Martinem Červíčkem
(dále jako „Dárce“)

a

právnická osoba:

Město Králíky, IČ 00279072, DIČ CZ00279072
se sídlem Městský úřad Králíky, Velké náměstí čp. 5, 561 69 Králíky

bankovní spojení
číslo účtu:

zastoupené starostou města Ing. Václavem Kubínem
(dále jako „Obdarovaný“)

(Dárce a Obdarovaný dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „Smluvní strana“)

Smluvní strany ujednávají následující:
1. Definice

1.1 Dárce daruje Obdarovanému tyto sbírkové předměty - dary (dále též jen společně jako „Dary“), které
jsou ve správě příspěvkové organizace Dárce - Muzeum Náchodská:

- kulový čep -1107z př. č. 7/1973 (souprava - torzo)
- část vzduchotechniky 1108z př. č. 8/1973 (souprava)

2. Prohlášení

2.1 Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Darů.

3. Předmět smlouvy

3.1 Dárce tímto bezplatně převádí vlastnické právo k Darům na Obdarovaného a Obdarovaný Dary přijímá
do svého výlučného vlastnictví stím, že se zavazuje k povinnosti péče a právní ochrany podle zákona č.
122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších
předpisů. Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil se stavem předávaných Darů a v takovém stavu je
přebírá a v nejbližší možné době provede úkony pro zapsání do celostátní evidence sbírek dle cit. zákona.

3.2 Obdarovaný dále prohlašuje, že je v souladu s veškerými právními předpisy oprávněn převzít a vlastnit
Dary a dále prohlašuje, že si je vědom všech povinností stanovených právními předpisy (zejména
zákonem č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve



znění pozdějších předpisů) ve vztahu k Darům. Obdarovaný prohlašuje, že správou uvedených sbírkových 
předmětů bude pověřena jeho organizační složka Muzeum čs. opevnění z let 1935 - 38, Pěchotní srub K- 
S 14 „U cihelny“ (Vojensko-historický klub Erika Brno, z.s.)

4. Předání Darů

4.1 Dárce je povinen předat Dary Obdarovanému v dohodnutém termínu, nejpozději do 60 dnů po 
účinnosti Smlouvy, prostřednictvím svých zástupců spravujících předmětné sbírky. Za Královéhradecký 
kraj, ředitel Muzea Náchodská PhDr. Sixtus Bolom-Kotari, Ph.D., a za Město Králíky, ředitel Muzea čs. 
opevnění z let 1935-38, Pěchotního srubu K-S 14 „U cihelny“ Králíky Ing. Bc. Richard Maxmilián Sicha.

4.2 Předání a převzetí Darů stvrdí obě dvě strany předávacím protokolem v Muzeu Náchodská po podpisu 
této Smlouvy při jejich předání a převzetí.

5. Přechod nebezpečí škody

5.1 Nebezpečí škody na Darech přechází z Dárce na Obdarovaného dnem předání a převzetí Darů, a to 
na základě předávacího protokolu podepsaném zástupci uvedenými v čl. 4.1.

6. Odstoupení od smlouvy

6.1 Obdarovaný má právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že se kterékoliv prohlášení Dárce uvedené 
v článku 2 této Smlouvy ukáže jako nepravdivé.

6.2 Odstoupení od této Smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé straně.

7. Rozhodné právo

7.1 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

8. Závěrečná ustanovení

8.1 V této Smlouvě, pokud z kontextu jasně nevyplývá jinak, zahrnuje význam slova v jednotném čísle 
rovněž význam daného slova v množném čísle a naopak, význam slova vyjadřujícího určitý rod zahrnuje 
ostatní rody. Nadpisy jsou uváděny pouze pro přehlednost a nemají vliv na výklad této Smlouvy.

8.2 Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na vymahatelnost či 
platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy, pokud z povahy nebo obsahu takového ustanovení 
nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této Smlouvy.

8.3 Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve vztahu k předmětu této 
Smlouvy a nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně předmětu této Smlouvy.

8.4 Tato Smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými všemi Smluvními stranami.

8.5 Tato Smlouvaje vyhotovena v 2 stejnopisech. Každá Smluvní strana obdrží 1 stejnopis této Smlouvy.

8.6 Každá se Smluvních stran nese své vlastní náklady vzniklé v důsledku uzavírání této smlouvy.

8.7 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v okamžiku jejího podpisu všemi Smluvními stranami, pokud 
zvláštní předpis [např. zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů] 
nestanoví účinnost odlišně.



8.8 Tato Smlouva je uzavírána na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/42/2021 ze
dne 11. 01. 2021.

8.9 Tato Smlouva je uzavírána na základě usnesení Rady města Králíky č. RM/2021/4/42 ze dne
01.02.2021.

8.10 Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je ujednána
svobodně, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Hradci Králové .
- 1 -03- zOzi

královéhradecký kraj
se sídlem v

Hradci Králové

Mgr. Martin Cervíček, hejtpian kraje

V Králíkách 02.02.2021

Ing. Václav Kubín, starosta města


